
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 106r t/m 116v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

7 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Heerlijkheijdt van  
Ligtenvoorde 

 

Den 3 januarij ontfangen van Neles Kuikkink
1
, woonagtig onder Lichtenvoorde, 9 gulden- 

12 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een saktiende van vijftien  
schepel rogge, gaende uit de beijde erven Avink en Eeftink, gelegen in de boerschap Livelde. 
Aangekoft van de erfgenamen van wijlen Bieltjen Benjamins, weduwe Markus Jacobs,  
woonachtig tot Groenelo, voor 430 gulden ad 21 stuijver het stuk, op den 17 november 
 1762 9-00-12 
 ----------- 
 9-00-12 

Den 4 januarij ontfangen van Jan Lankveldt, woonagtig onder Ligtenvoorde, 1 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens 1/8 part in de Roekse maete, naest de  
cooperen en Harmen te Rollers lant, in de buerschap Ziwent gelegen. Aangekoft van Tonis  
Langveldt en Garritjen Stevens, ehelijden, woonagtig in Zieuwent, voor 50 gulden, op den 7 
december 1762 1-00-00 

Den 2 april ontfangen van Jan Iserref, woonagtig in Zieuwent, 6 gulden, in voldoening van  
den 50sten penning, wegens een stuk bouwlandt en een hoekjen hooijlandt, onder  
Ligtenvoorde, buerschap Zieuwent gelegen. Aangekoft van Harmen Iseref en Janna  
Benterman, ehelijden, woonagtig op de Benterije onder Ruerlo, voor 300 gulden, op den  
6 april 1763 6-00-00 

Den 2 maij ontfangen van Fenneken Westermans, woonagtig in Ligtenvoorde, 3 gulden- 
8 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof, gelegen tussen Jan  
Losehorst en Berent te Rollert, haere huisen aen de straete op den Papenborgh. Aengekoft  
van Berent Holthof en Jenneken te Lintel, ehelijden, woonagtig in Ligtenvoorde, voor 170  
gulden, op den 7 maart 1763 3-08-00 
 ------------ 
 10-08-00 

Den 14 maij ontfangen van Berent Roller, woonagtig onder Ligtenvoorde 7 stuijver- 
4 penningen, in voldoening van den 50sten penning, weegens een stukjen landt binnen  
Ligtenvoorde gelegen, Gierkink Goor genaemdt, tussen het landt van Berent Hulsevoort  
en dat van Jan Hollewegh. Aangekoft van Hendrik Startman en desselfs huisvrouw  
Catharina te Hulsevoort, woonagtig tot Ligtenvoorde, voor 18 gulden, op den 1 maij 1763 00-07-04 

Den 14 maij ontfangen van Berent Roller, woonagtig tot Ligtenvoorde, 6 stuiver- 
14 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen landt binnen  
Ligtenvoorde, Geerkink Goor genaemdt, tussen het land van Berent Roller en Jan  
Holleweg gelegen. Aangekoft van Jacobus Hulsevoordt en Wilmken Boske, woonagtig  
onder Ligtenvoorde, voor 17 gulden-10 stuijver, op den 20 april 1763 00-06-14 
 ------------ 
 00-14-02 

                                                      
1
 I.p.v. de naam Kuikkink zal wsch. Knikkink bedoeld zijn. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 106r t/m 116v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

7 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 1 junij ontfangen van Harmen te Wopreis, woonagtig tot Ligtenvoorde, 12 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een stukke bouwlandt, groot ongeveer drie  
schepel gezaeij, gelegen tussen Garrit Jan Hulshofs huis en het lant van Hendrik Brukkelder. 
Aengekoft van Jan Crabbenborgh, woonachtig tot Ligtenvoorde, voor 600 gulden, op 18  
maij 1763 12-00-00 

Den 28 junij ontfangen van Berent te Woert, woonagtig onder Ligtenvoorde, 13 stuivers- 
10 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een aenpart van een  
hoekjen bouwlant op den Voogscamp bij het Manschot gelegen, groot 1/8 part van drie  
spint gezaeij. Dan nog een hoekje bouwlant op de Harreveltsen Es, in dese heerlijkheijdt  
gelegen, groot ongeveer 1/10 part van een half molder gezaeij. Aengekoft van Jan  
Kleijn Tank en desselfs huisvrouw Janna te Bome, woonagtig onder Zieuwent, voor 34  
gulden, op den 24 maij 1763 00-13-10 
 ------------- 
 12-13-10 

Den 2 julij ontfangen van Berent Keuzink, woonagtig in Ligtenvoorde, 2 gulden-12 stuiver,  
in voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen weijdegrondt, ongeveer een  
dag grasmaijens, gelegen in de Iserevemate in de boerschap Zieuwent. Aengekoft van  
Teunis te Isereve en Janna Zieberink, ehelijden, woonagtig in Zieuwent, voor 130 gulden,  
op den 26 maij 1763 2-12-00 

Den 5 julij ontfangen van Derk Wilmsen, woonagtig onder Ligtenvoorde, 1 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een hooijgront, groot een halven dag  
grasmaajens, de Grote Mate genaemd, gelegen in dese heerlijkheijdt, boerschap Zieuwent. 
Aengekoft van Berent Boekelaer en desselfs huisvrouw Janna Bargheijent, woonagtig tot 
Ligtenvoorde, voor 50 gulden, op den 4 junij 1763 1-00-00 
 ----------- 
 3-12-00 

Den 6 julij ontfangen van Berent te Goldewijk, woonagtig in Zieuwent, 6 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens 1mo een stuk bouwlandt, groot ongeveer  
anderhalf schepel gezaaij, met de ene sijde naest Oldemaet zijn lant en met de ander zijde  
naest dat van Jan te Wopreijse gelegen, den Vool Donderwinkel genaemd, 2do nog een stuk  
bouland, een half schepel gezaaij, groot ook op de voornoemde Donderwinkel gelegen, 3tio  
een gras- of hoegront aen het eerste benoemde gelegen, groot anderhalf schepel gezaaij, 4to  
een hoekjen hoflandt in de Vosgaerden gelegen, ongeveer twe spint liens gezaaij groot, te  
samen in dese heerlijkheijd, boerschap Zieuwent, gelegen. Aengekoft van Berent te  
Wopreijse en desselfs huisvrouw Hermken Nijlant, woonagtig onder Ligtenvoorde, voor  
300 gulden, op den 13 junij 1763 6-00-00 
 ----------- 
 6-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 106r t/m 116v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

7 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 6 augustus ontfangen van Reindert te Wopreise, woonagtig in Zieuwent, 1 gulden- 
18 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen hooijgront, groot  
twee dag grasmaijens, in het Hummelinkse Goor, met de ene sijde naast Harrebers landt,  
en met de andere zijde naest dat van Tone Hummelink, in de boerschap Zieuwent gelegen. 
Aangekoft van Berent Havercamp en desselfs huisvrouw, woonagtig in Zieuwent, voor 95  
gulden, op den 16 junij 1763 1-18-00 

Den 3 september ontfangen van Jan Hendrik te Dorshorst, woonagtig onder Ligtenvoorde,  
2 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen bouwlant, groot  
ongeveer een schepel gezaaij, gelegen in de heerlijkheijd Ligtenvoorde, voor de boerschap  
Vragelder, op den sogenaemde Levrikscamp, tussen de landerijen van Jan Kunniger en  
Teuwes Hartman. Aengekoft van Wessel Hoopman en Angenis Dorshorst, ehelijden,  
woonagtig te Varseveldt, voor 100 gulden, op den 24 augustus 1763 2-00-00 
 ----------- 
 3-18-00 

Den 20 september ontfangen van Gerhardus Hilders, woonagtig onder Ulft, 3 gulden- 
1 stuiver- 4 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens twe stukjes  
bouwlant, het Bieltjen en het Helfjen genaemdt, beijde omtrent een half molders gezaaij,  
met de ene sijde beneffens Gerhardus Bouwman, en met de andere sijde beneffens Jan  
Vergoor zijn lant gelegen. Aangekoft van Hendrik Hulscher, woonagtig onder Ulft, voor 153  
gulden, op den 1 september 1763 3-01-04 
 ----------- 
 3-01-04 

Den 24 september ontfangen van den hoogwelgeboren heer Georg Detlof, Rijks Grave van  
Fleming, ridder van den Russis Keijserlijken orden van Zint Andrias, en van den  
Konenklijke Poolsen orden van den Witten Arent, Grave van Wlodova Aaszenka  
Terrespal, Izabelline Starost van Bresz. Sladow Szereszow, heer van de stadt en  
heerlijkheijdt Borculo, mitsgaders Leeuwen en Ruisselijke groot schatmeester van  
Litthauen en chef van de Litthause Gardes te voet, woonagtig in het Coninkrijke Polen,  
8210 gulden, in voldoening van den 25sten penning, wegens de heerlijkheijdt  
Ligtenvoorde, met alle ap- en depententien en preogativen onderhorige en annexe  
goederen. Aangekoft van den hoogwelgeboren heer Wolfgang Ferdinant Baron van  
Dornberg Heijden, heer van Hertsberg, Breijdenbach, Frankenhousen en Ligtenvoorde,  
en zijn hoogwelgeboren ehegemalinne, gebooren van Lowensteijn, woonagtig tot  
Cassel, voor twemaal hondert duisent gulden, benevens duisent ducaten tot speldegelt,  
op den 1 augustus 1763 8210-00-00 
 ---------------- 
 8210-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 106r t/m 116v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

7 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 20 october ontfangen van Hendrik te Boekeler op de Stroet, woonagtig onder  
Ligtenvoorde, 2 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens een aenpartjen  
aen het plaatsjen de Stroet genaemdt, gelegen in de heerlijkheijdt Ligtenvoorde,  
boerschap Zieuwent. Aengekoft van Jan ten Stroet in qualiteijdt als momber van en over  
de vijf minderjarige kinderen van wijlen Jan Clumperink en Jenneken Knippenborgh,  
woonagtig alle onder Ligtenvoorde, voor 100 gulden, op den 24 augustus 1763 2-00-00 

Den 25 october ontfangen van Triene Schutten, weduwe van Jan te Veluwe, woonagtig  
onder Ligtenvoorde, 16 gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens de  
halfscheijt van een huis, hoflant, bouwlant, hooijgront en weijdegront, en een veen,  
en 1/12 part van het goet Zwierink, gelegen in de buerschap Zieuwent, en 1/12 part van  
het erve Zwerink, gelegen in de buerschap Heelweg in den ampte van Varseveldt. Dan  
nog ongeveer een dag grasmaijens, gelegen in de Rigtersmate onder den ampte Ruerlo.  
Aengekoft van de gesamentelijke erfgenaemen van Jan te Veluwe en Engele te Veluwe,  
woonagtig alle onder Ligtenvoorde, voor 800 gulden, op den 24 october 1763 16-00-00 
 ------------ 
 18-00-00 

Den 3 november ontfangen van Janna ten Ekeler, weduwe van Geert te Roller, voor de ene 
halfscheijt en Jan Kriger voor de andere halfscheijdt, woonagtig onder Ligtenvoorde, 10  
gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens twee stukken bouwlandt, het ene  
ongeveer een molder gezaaij op de Leverkersharst, naast Derk te Moller, en het andere op  
het Oldelandt, naest Harmen Vos zijn landt, ongeveer een schepel gezaaij groot, in de  
buerschap Zieuwent gelegen. Aangekoft van Tone Huemelink en desselfs huisvrouw  
Geertruit Kroese, woonagtig onder Ligtenvoorde, voor 500 gulden, op den 24 julij 1763 10-00-00 
 ------------ 
 10-00-00 

Grossa 8tava 8287-07-12 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 106r t/m 116v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

7 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Avink, 1 

B 

Bargheijent, 2 
Benjamins, 1 
Benterije, 1 
Benterman, 1 
Bieltjen, 3 
Boekelaer, 2 
Boekeler, 4 
Bome, 2 
Boske, 1 
Bouwman, 3 
Brukkelder, 2 

C 

Clumperink, 4 
Crabbenborgh, 2 

D 

Donderwinkel, 2 
Dornberg Heijden, 3 
Dorshorst, 3 

E 

Eeftink, 1 
Ekeler, 4 

F 

Fleming, 3 

G 

Geerkink Goor, 1 
Gierkink Goor, 1 
Goldewijk, 2 
Grote Mate, 2 

H 

Harreveltsen Es, 2 
Hartman, 3 
Havercamp, 3 
Helfjen, 3 
Hilders, 3 
Holleweg, 1 
Hollewegh, 1 
Holthof, 1 
Hoopman, 3 
Huemelink, 4 
Hulscher, 3 
Hulsevoordt, 1 

Hulsevoort, 1 
Hulshofs huis, 2 
Hummelink, 3 
Hummelinkse Goor, 3 

I 

Iseref, 1 
Isereve, 2 
Iserevemate, 2 
Iserref, 1 

J 

Jacobs, 1 

K 

Keuzink, 2 
Kleijn Tank, 2 
Knikkink, 1 
Knippenborgh, 4 
Kriger, 4 
Kroese, 4 
Kunniger, 3 

L 

Langveldt, 1 
Leverkersharst, 4 
Levrikscamp, 3 
Lintel, 1 
Losehorst, 1 
Lowensteijn, 3 

M 

Manschot, 2 
Moller, 4 

N 

Nijlant, 2 

O 

Oldelandt, 4 
Oldemaet, 2 

P 

Papenborgh, 1 

R 

Roekse maete, 1 
Roller, 1, 4 
Rollers lant, 1 
Rollert, 1 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 106r t/m 116v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

7 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

S 

Schutten, 4 
Startman, 1 
Stevens, 1 
Stroet, 4 

V 

Veluwe, 4 
Vergoor, 3 
Voogscamp, 2 
Vool Donderwinkel, 2 
Vos, 4 

W 

Westermans, 1 
Wilmsen, 2 
Woert, 2 
Wopreijse, 2 
Wopreis, 2 
Wopreise, 3 

Z 

Zieberink, 2 
Zwerink, 4 
Zwierink, 4 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

